



Prefeitura de
Assaré
Juntos por um futuro melhor!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
000211
Fis. _____

ASSARÉ-CE

**Junto aos autos a(s) Proposta(s) de Preços Final(is),
referente(s) ao Pregão Eletrônico nº 2022.03.23.1.**

Assaré/CE, 07 de Abril de 2022.

**Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município**


Mickaelly Lohane Morais Tributino
PREGOEIRO OFICIAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO



JOSÉ FLAUDIO DA SILVA EPP

AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 675, CENTRO
CAMPOS SALES – CE
CEP: 63.150-000
CNPJ: 19.493.227/0001-44
IE: 06.717121-4
IM: 00001007

E-MAIL: joseflaudio23@gmail.com
FONE: (88)99952-8575

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. 000212

ASSARÉ-CE

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.03.23.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 01: CÂMARAS DE AR								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MODELO	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	CÂMARA DE AR DT 90/90-19 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	6	PIRELLI	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
2	CÂMARA DE AR TZ 110/90-17 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	6	PIRELLI	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
3	CÂMARA DE AR DT 2.75-18 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	6	PIRELLI	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
4	CÂMARA DE AR TZ 90/90-18 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	6	PIRELLI	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
5	CÂMARA DE AR 14.00 R 24 16 LONAS (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	30	PIRELLI	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 11.700,00	onze mil, setecentos reais
6	CÂMARA DE AR 17.5 R 25 12 LONAS (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	12	PIRELLI	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 5.448,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
7	CÂMARA DE AR 275/80 R 22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	60	PIRELLI	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 9.900,00	nove mil, novecentos reais



JOSÉ FLÁUDIO DA SILVA EPP

AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 675, CENTRO
CAMPOS SALES – CE
CEP: 63.150-000
CNPJ: 19.493.227/0001-44
IE: 06.717121-4
IM: 00001007

E-MAIL: joseflaudio23@gmail.com
FONE: (88)99952-8575

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. 000213

ASSARÉ-CE

8	CÂMARA DE AR 1000X20 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	60	PIRELLI	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
9	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000X20 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	60	VALADARES	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
10	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1400X24 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	30	VALADARES	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 44.895,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais

LOTE 03: PNEUS (VEÍCULOS GRANDE PORTE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MODELO	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	PNEU 1000X20 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	60	PIRELLI	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais	R\$ 120.060,00	cento e vinte mil e sessenta reais
2	PNEU 215/75 R 16C (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	24	FIRESTONE	R\$ 788,56	setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.925,44	dezoito mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
3	PNEU 215/75 R 17.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	174	DUNLOP	R\$ 1.480,50	um mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 257.607,00	duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e sete reais
4	PNEU 275/80 R 22.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	252	PIRELLI	R\$ 2.676,18	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 674.397,36	seiscentos e setenta e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.070.989,80	um milhão, setenta mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 05: PNEUS (MÁQUINAS PESADAS)



JOSÉ FLAUDIO DA SILVA EPP

AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 675, CENTRO
CAMPOS SALES - CE
CEP: 63.150-000
CNPJ: 19.493.227/0001-44
IE: 06.717121-4
IM: 00001007

E-MAIL: joseflaudio23@gmail.com
FONE: (88)99952-8575

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
3
Fls 000214

ASSARÉ-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MODELO	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	PNEU 14.00 R 24 16 LONAS (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	30	FIRESTONE	R\$ 5.263,50	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 157.905,00	cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinco reais
2	PNEU 17.5 R 25 12 LONAS (FABRICAÇÃO NACIONAL)	UND	12	FIRESTONE	R\$ 6.340,41	seis mil, trezentos e quarenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 76.084,92	setenta e seis mil e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL							R\$ 233.989,92	duzentos e trinta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL PARA OS LOTES 01, 03 E 05							R\$ 1.349.874,72	um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.349.874,72 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

Proponente: José Flaudio da Silva
Endereço: Avenida Francisco das Chagas Arrais, 675, centro, Campos Sales-CE, Cep: 63.150-000
CNPJ: 19.493.227/0001-44
Data da Abertura: 07 de Abril de 2022
Horário de Abertura: Às 13:00 horas
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Data: 07/04/2022

JOSE FLAUDIO DA
SILVA:88596672
320

Assinado de forma
digital por JOSE
FLAUDIO DA
SILVA:88596672320
Dados: 2022.04.07
15:21:30 -03'00'

JOSÉ FLAUDIO DA SILVA
CPF.: 885.966.723-20
EMPRESÁRIO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ, ESTADO DO CEARÁ.

Comissão Permanente de Licitação

ASSARÉ-CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002, e do decreto federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.0323.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar que estão inclusos em nossos valores propostos, todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento de bens.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes a diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 02 - PNEUS (Motos)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU DT 2.75-18 (Fabricação Nacional)	UND	6	VIPAL	R\$ 199,07	R\$ 1.194,40
2	PNEU TZ 90/90-18 (Fabricação Nacional)	UND	6	VIPAL	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
3	PNEU DT 90/90-19 (Fabricação Nacional)	UND	6	VIPAL	R\$ 259,00	R\$ 1.554,00
4	PNEU TZ 110/90-17 (Fabricação Nacional)	UND	6	VIPAL	R\$ 308,60	R\$ 1.851,60
TOTAL LOTE 02:						R\$ 5.800,00

LOTE 04 - PNEUS (Veículos Pequeno Porte)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/70 R 13 (Fabricação Nacional)	UND	32	CONTINENTAL	R\$ 370,00	R\$ 11.840,00
2	PNEU 175/70 R 14 (Fabricação Nacional)	UND	184	FUZION	R\$ 429,00	R\$ 78.936,00
3	PNEU 185/60 R 15 (Fabricação Nacional)	UND	8	FIRESTONE	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
4	PNEU 205/70 R 15C (Fabricação Nacional)	UND	24	CONTINENTAL	R\$ 830,00	R\$ 19.920,00
5	PNEU 205/60 R 16 (Fabricação Nacional)	UND	16	CONTINENTAL	R\$ 790,00	R\$ 12.640,00
6	PNEU 225/70 R 16 (Fabricação Nacional)	UND	30	CONTINENTAL	R\$ 1.040,00	R\$ 31.200,00
7	PNEU P235/70 R 16 (Fabricação Nacional)	UND	8	FIRESTONE	R\$ 973,00	R\$ 7.784,00
8	PNEU 265/70 R 16 (Fabricação Nacional)	UND	24	CONTINENTAL	R\$ 1.180,00	R\$ 28.320,00
TOTAL LOTE 04:						R\$ 194.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 199.800,00 (Cento e noventa e nove mil e oitocentos reais).

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) Dias.

PROponente: PNEUS CANTEIROS EIRELI
CNPJ: 01.739.141/0004-36
ENDEREÇO: RUA NOÊMIA CRUZ LANDIM, Nº55.
BAIRRO: SANTA TEREZA
TELEFONE: (88) 3512-5050

Juazeiro do Norte/CE, 07 de abril de 2022.

LERISTANIA ALVES DE LUCENA: 8549291439
1
Assinado de forma digital por LERISTANIA ALVES DE LUCENA: 85492914391
Dados: 2022.04.07 16:20:26 -03'00'

LERISTANIA ALVES DE LUCENA
CPF: 854.929.143-91
RG: 20080352949 SSPCE

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9